

35.003.5.2016



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

26-01-2016

L. dz.
podpis *Stępień*

DOA.I.0003.3.2016

Opole, dnia 5 stycznia 2016r.

P. E. Stępień
Do uwag p. rozk. E.K.
+ do inf. Przew. z pism
26.01.2016

DYREKTOR
Biura Sejmiku

Damian Cedro

~~Pani
Elżbieta Kurek
Radna Województwa Opolskiego~~

W odpowiedzi na interpelację w sprawie opracowania strategii rozwoju systemu transportu województwa opolskiego, uprzejmie informuję, jak niżej.

Na mocy przyjętej uchwały Nr 5712/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Plan Działania Celem Wypełnienia Warunku Ex-Ante dla Celu Strategicznego VII Zrównoważony transport na rzecz mobilności mieszkańców – Plan Transportowy”, Samorząd Województwa Opolskiego przystąpił do opracowania kompleksowego planu rozwoju transportu, pt. „Plan Transportowy Województwa Opolskiego 2020”. Dokument ten jest wymogiem koniecznym mającym za zadanie wypełnienie warunków *Celu tematycznego 7. Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej infrastruktury sieciowej*, w ramach *Umowy Partnerstwa (UP)* podpisanej przez Polskę z Komisją Europejską. Tym samym przyjęcie opracowanego dokumentu jest konieczne w ramach wydatkowania środków finansowych wskazanych w RPO WO 2014-2020 w zakresie infrastruktury transportowej.

Celem opracowania jest stworzenie w województwie opolskim efektywnego systemu transportowego, umożliwiającego sprawne przemieszczanie się mieszkańców, a także przewozu towarów oraz spójnego systemu dróg wszystkich kategorii odpowiedniego do wzrastającego natężenia ruchu drogowego i potrzeb komunikacyjnych. Wynika to przede wszystkim z kluczowej roli jaką pełni system transportowy w rozwoju procesów integracyjnych i powiązań funkcjonalnych.

„Plan Transportowy Województwa Opolskiego 2020”, którego opracowanie zaplanowane zostało w roku bieżącym, ma za zadanie przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w Strategii Województwa Opolskiego do 2020 roku. Z tego tytułu, nadrzędnym celem Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2020 jest: rozwój powiązań transportowych, poprawa dostępności do Aglomeracji Opolskiej, integracja systemu transportu zbiorowego, a także poprawa bezpieczeństwa na szlakach komunikacyjnych.



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 077 54 16 521, fax: (+48) 077 54 16 520, e-mail: umwo@opolskie.pl

www.opolskie.pl

E. Kurek
26.01.2016

„Plan Transportowy Województwa Opolskiego 2020” jest przygotowywany przez Departament Infrastruktury i Gospodarki, a po przyjęciu projektu dokumentu przez Zarząd Województwa Opolskiego, będzie on poddany konsultacjom społecznym.

Omówienie „Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2020” zostało również zaplanowane w I kwartale 2016 r. na posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki.

Ponadto pragnę poinformować Panią Radną, że lipcu 2014r. Sejmik Województwa Opolskiego przyjął dokument pn. „Plan zrównoważonego rozwoju transportu publicznego dla Województwa Opolskiego”.

Podstawowym celem opracowania tego dokumentu była poprawa jakości systemu transportowego Województwa Opolskiego zgodna z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Najważniejszą częścią „Planu zrównoważonego transportu...” jest wskazanie linii użyteczności publicznej (kolejowych i autobusowych), na których Marszałek Województwa Opolskiego zamierza wykonywać przewozy regularne, przy czym określono, iż priorytetowo traktowane będą przewozy kolejowe, a transport autobusowy ma pełnić rolę uzupełniającą na liniach, gdzie nie funkcjonują przewozy kolejowe lub gdzie linia kolejowa przebiega w znacznym oddaleniu od drogi.

Dokument określa również, inne kierunki działań, mające na celu zwiększenie dostępności transportu zbiorowego oraz uczynienie go bardziej atrakcyjnym i przyjaznym dla mieszkańców naszego regionu poprzez m.in.: poprawę dostępności do dworców oraz przystanków kolejowych i autobusowych, w tym budowę zintegrowanych węzłów przystankowych, integrację połączeń obu rodzajów transportu, zapewnienie skomunikowania rozkładów jazdy autobusów w stosunku do czasów odjazdów i przyjazdów pociągów, integrację taryfową i biletową, jak również organizowanie systemu informacji dla pasażera.

Dokument ten stanowi akt prawa miejscowego i jest komplementarny z przygotowywanym obecnie dokumentem pn.: „Plan Transportowy Województwa Opolskiego 2020”.

Szymon Ogłaza



Do wiadomości:

- Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 077 54 16 521, fax: (+48) 077 54 16 520, e-mail: umwo@opolskie.pl

www.opolskie.pl